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Finanse jednostek samorządu terytorialnego w
2015 roku wg GUS

Opublikowany został raport Głównego Urzędu Statystycznego dotyczący finansów jednostek
samorządu terytorialnego za  rok  2015.  W opracowaniu  dla  województwa małopolskiego
znajdziemy szereg danych statystycznych m.in. informację o dochodach budżetu, strukturze
wydatków, wskaźniku zadłużenia miast, wyniki finansowe budżetów itp.

W raporcie zauważyć można, że Miasto Gorlice pod względem prezentowanych wskaźników i
kryteriów nie odstaje od podobnych jednostek samorządu terytorialnego. Posiadamy duże
dochody własne (na poziomie np. Nowego Targu, Krynicy) i odpowiednią strukturę wydatków
z budżetu gminy.

Dane GUS pokazują także wskaźnik zadłużenia w 2015 r., który wzrósł w porównaniu do
roku  ubiegłego.  Wzrost  ten  nie  stanowi  jednak  zagrożenia  dla  budżetu  miejskiego,  a
zaciągane  kredyty  są  zabiegiem  służącym  wykorzystaniu  w  jak  największym  stopniu
możliwych i celowych dotacji. Tak zwany dług publiczny mieści się w normach dotyczących
miast powiatowych w naszym województwie, a kondycja finansowa samorządu pozwala na
regularną spłatę zadłużenia. Według opracowanej Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Gorlice, nasz dług publiczny zmniejszy się w perspektywie najbliższych lat. Podkreślić należy,
że 90% zaciągniętych dotychczas zobowiązań przeznaczone było na wydatki inwestycyjne.
Dla  realizacji  inwestycji  finansowanych  z  funduszy  zewnętrznych  konieczny  jest  wkład
własny, który miasto pozyskuje poprzez zaciągnięcie pożyczek.

Dzięki  zaciągniętym kredytom realizowane  były  m.in.  budowa  budynku  MOPS  przy  ul.
Reymonta, budowa budynku komunalnego przy ul. Korczaka, termomodernizacje obiektów
użyteczności publicznej, modernizacja lodowiska, rewitalizacja Miasta Gorlice.

Od 2018 roku nie przewidujemy kolejnych kredytów. Oznacza to, że nasze miasto według
prognozy w 2025 roku ureguluje ostatnią ratę zaciągniętych pożyczek.

Jesteśmy pewni, że pozytywne tendencje przedstawione w opracowaniu dotyczącym budżetu
jednostek samorządu terytorialnego za rok 2015 utrzymają się w latach kolejnych. Dołożymy
też wszelkich starań, aby jak najefektywniej wykorzystać środki zewnętrzne, dzięki którym
wzrośnie komfort życia mieszkańców i miasto z dnia na dzień będzie piękniało.

Potwierdzeniem dobrej kondycji finansowej i gospodarczej Miasta Gorlice jest tytuł lidera
Powiatu Gorlickiego w ramach Rankingu Gmin Małopolski  2016.  Ranking przygotowany
został  przez  FRDL  Małopolski  Instytut  Samorządu  Terytorialnego  i  Administracji  we
współpracy  z  Urzędem  Statystycznym  w  Krakowie.  Uroczyste  wręczenie  nagród  dla
laureatów  rankingu  odbędzie  się  12  grudnia  podczas  Forum  Wójtów,  Burmistrzów  i

http://krakow.stat.gov.pl/publikacje-i-foldery/warunki-zycia/budzety-jednostek-samorzadu-terytorialnego-w-wojewodztwie-malopolskim-w-2015-r-,1,13.html


Prezydentów Małopolski.


